
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Via Renato Paolini, 47 – 65124 Pescara (PE)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA

ANNO: 2023 N. 1884

Data 19/12/2023

OGGETTO: APPROVAZIONE GRADUATORIA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER
IL CONFERIMENTO DI INCARICHI A TEMPO DETERMINATO DI MEDICO DELLE
UNITA' DI CONTINUITA' ASSISTENZIALE (UCA) PRESSO LA ASL DI PESCARA



IL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: APPROVAZIONE GRADUATORIA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER IL
CONFERIMENTO DI INCARICHI A TEMPO DETERMINATO DI MEDICO DELLE UNITA’
DI CONTINUITA’ ASSISTENZIALE (UCA) PRESSO LA ASL DI PESCARA

* Preso atto della relazione del Dirigente proponente che qui si riporta integralmente:

PREMESSO che con delibera n. 1801 del 30.11.2023 è stata indetta una Manifestazione di
interesse per il conferimento di incarichi a tempo determinato di Medico delle Unità di Continuità
Assistenziale (UCA) al fine di poter attivare il relativo servizio così come istituito con delibera n.
1728 del 23.11.2023;

TENUTO CONTO che nella suindicata Manifestazione di interesse sono stati stabiliti i requisiti di
accesso e i criteri di attribuzione incarichi come di seguito specificato:

1) Medici titolari di incarico nel ruolo unico di assistenza primaria (a ciclo di scelta con n. di
assistiti fino a 1.120 e ad attività oraria);

2) Medici con pregressa esperienza nelle cessate Unità speciali di Continuità Assistenziale
(USCA), non inferiore a 300 ore di attività complessive dall’inizio dell’attività nelle
Aziende;

3) Medici presenti nella graduatoria regionale di Medicina Generale valida per l’anno 2023,
con prelazione per i Medici residenti nell’ambito della competenza territoriale della ASL di
Pescara;

4) Medici che hanno acquisito il titolo di formazione in Medicina Generale successivamente
alla data di scadenza della presentazione della domanda di ammissione alla graduatoria
regionale di Medicina Generale, valevole per l’anno in corso;

5) Medici non inseriti nella graduatoria regionale dell’anno 2023, iscritti al corso di formazione
specifica in Medicina Generale.

All’interno di ogni categoria i Medici saranno graduati come segue:

- I Medici di cui al punto 1 saranno graduati secondo l’ordine di anzianità di incarico;
- I Medici di cui al punto 2 saranno graduati secondo la durata dell’attività svolta nelle cessate

Unità Speciali di Continuità Assistenziale (USCA). In caso di pari anzianità saranno
graduati secondo la minore età al conseguimento del diploma di laurea, il voto di laurea e
l’anzianità di laurea con priorità per i Medici residenti nell’ambito della competenza della
ASL di Pescara, in seguito nella Regione e da ultimo fuori Regione.

- I Medici di cui al punto 3 secondo l’ordine di punteggio risultante dalla graduatoria
regionale anno 2023

- I Medici di cui al punto 4 saranno graduati in base ai criteri, nell’ordine, della minore età al
conseguimento del diploma di laurea, del voto di laurea e dell’anzianità di laurea;

- I Medici di cui al punto 5 saranno graduati, nel rispetto dell’annualità di frequenza del corso
(terza, seconda, prima), a partire dalla data di effettivo inizio dello stesso. In caso di pari
anzianità saranno graduati secondo la minore età al conseguimento del diploma di laurea, il
voto di laurea e l’anzianità di laurea con priorità per i Medici residenti nell’ambito della
competenza della ASL di Pescara, in seguito nella Regione e da ultimo fuori Regione;

CONSIDERATO che la Manifestazione di interesse in parola è stata pubblicata in data 4/12/2023
sul sito web della ASL di Pescara, nella Sezione Concorsi, con scadenza in data 14.12.2023 per
l’invio, a mezzo pec, delle domande di partecipazione;

PRESO ATTO che sono pervenute n. 15 domande per la partecipazione alla Manifestazione di
interesse suindicata;



ACCERTATA l’ammissibilità e la regolarità delle domande pervenute, rispetto ai requisiti formali
previsti nella Manifestazione di interesse sopra richiamata, ad eccezione di n. 3 domande come di
seguito specificato:

1) Dr. Aurelio Emanuele: privo di documento di identità;
2) Dr. Febo Claudio: mancanza dei requisiti di accesso;
3) Dr.ssa Del Rosso Lucia: mancanza dei requisiti di accesso;

PREDISPOSTA, pertanto, la graduatoria per il conferimento di incarichi a tempo determinato di
Medico delle Unità di Continuità Assistenziale (UCA) presso la ASL di Pescara come da allegato,
che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

* Acquisito il parere tecnico favorevole in merito espresso dal Dirigente proponente, ai sensi
della legge 7 Agosto 1990 n. 241 e s.m.i. che ne attesta la regolarità e la completezza;

* Dato atto dell’attestazione resa dal competente Responsabile in ordine alla regolarità
amministrativa e tecnica del presente provvedimento:

1. Dirigente proponente nella sua qualità di Responsabile dell’Ufficio Sanitari Convenzionati
presso la UOC Dinamiche del Personale;

* Acquisiti, per quanto di competenza, i pareri favorevoli espressi in merito dal Direttore
Amministrativo d’Azienda e dal Direttore Sanitario d’Azienda;

D E L I B E R A

Per tutto quanto sopra indicato e che qui si intende integralmente richiamato

1) DI APPROVARE l’allegata graduatoria aziendale per il conferimento di incarichi a tempo
determinato di Medico delle Unità di Continuità Assistenziale (UCA) presso la ASL di Pescara;

2) DI NON AMMETTERE e per l’effetto di ESCLUDERE dalla graduatoria in parola i Dott.ri
Aurelio Emanuele, Febo Claudio e Del Roso Lucia per le motivazioni riportate in premessa che qui
si intendono integralmente riportate.

3) DI TRASMETTERE il presente provvedimento alla U.O.C. Trattamento Economico del
Personale dipendente e convenzionato e alla UOC Dinamiche del Personale/Ufficio Sanitari
Convenzionati per i provvedimenti conseguenti.

4) DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto nell’Albo Pretorio aziendale on line, ai sensi
dell’articolo 32 Legge 69/2009.

65 DI DISPORRE che il presente provvedimento ai sensi dell’art. 6 del regolamento interno
approvato con deliberazione del 28.06.2012 n. 705 è immediatamente esecutivo.



 
 

      
 
 

 
 

 

   Sede Legale: 
   Via Renato Paolini, 47 
   65124 Pescara 
   P.Iva: 01397530682 

 
GRADUATORIA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE UNITA’ DI CONTINUITA’ ASSISTENZIALE (UCA) 
 
 
 

NOMINATIVI MEDICI 
TITOLARI DI 
INCARICO 

ASSISTENZA 
PRIMARIA 

MEDICI CON 
PREGRESSA 
ESPERIENZA 

USCA 

MEDICI 
PRESENTI IN 

GRADUATORIA 
REGIONALE 
MEDICINA 
GENERALE 

ANNO 2023 

MEDICI CHE 
HANNO 

ACQUISITO IL 
TITOLO DI 

FORMAZIONE IN 
MEDICINA 

GENERALE E NON 
ANCORA ISCRITTI 

IN 
GRADUATORIA 
REGIONALE DI 

MEDICINA 
GENERALE ANNO 

2023 

MEDICI ISCRITTI 
AL CORSO DI 

FORMAZIONE 
SPECIFICA IN 

MEDICINA 
GENERALE 

ESCLUSI 

1) DI RENZO  
    ANDREA 

anno 2021      

2) COLUMBARO 
     SARA            

anno 2023      

3) DE PALMA  
    ANTONIO 

 *36 mesi     

4) DI CENSO  
    ANGELO 

 36 mesi     

5) ROLANDI  
    CLAUDIA 

 *29 mesi     

6) D’ARCANGELO 
    ENRICA 

 29 mesi     

7) GIANSANTE 
     ROBERTA 

 *17 mesi     

8) COCCHIARA 
    GIULIA 

 17 mesi     

9) SALVATORELLI 
    LORENZO 

 16 mesi     

10) CAMELI 
       ROBERTO 

 6 mesi     

11) FRISENDA 
      CARLA 

 3 mesi     

12) MILANO 
  MARIA CRISTINA 

    X  

EMANUELE 
AURELIO 

     Privo di 
documento 
di identità 

FEBO CLAUDIO      Mancanza 
di requisiti 
di accesso 



 
 

      
 
 

 
 

 

   Sede Legale: 
   Via Renato Paolini, 47 
   65124 Pescara 
   P.Iva: 01397530682 

DEL ROSSO  
LUCIA 

     Mancanza 
di requisiti 
di accesso 

 
 
 

*Minore età al conseguimento del diploma di laurea 



Il Dirigente Amministrativo, con la presente sottoscrizione, attesta la regolarità tecnica e amministrativa nonché la

legittimità del provvedimento

Il Dirigente Amministrativo

Dott.Marilea Cantagallo

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Controllo di Gestione attesta che la spesa risulta corrispondente al bilancio di previsione

dell’anno corrente.

Il Direttore

Dott.

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Trattamento Economico del Personale Dipendente e Convenzionato attesta che la spesa risulta

imputata sulla voce di conto del Bilancio n.

Anno

Il Direttore

Dott.

firmato digitalmente

Ai sensi del D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, i sottoscritti esprimono il seguente parere sul

presente provvedimento:

Parere favorevole

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Francesca Rancitelli

firmato digitalmente

Parere favorevole

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Rossano Di Luzio

firmato digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Vero Michitelli

firmato digitalmente



Deliberazione n. 1884 del 19/12/2023 ad oggetto:

APPROVAZIONE GRADUATORIA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER IL CONFERIMENTO DI
INCARICHI A TEMPO DETERMINATO DI MEDICO DELLE UNITA' DI CONTINUITA' ASSISTENZIALE
(UCA) PRESSO LA ASL DI PESCARA
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara
(art. 32 L. 69/09 e s.m.i.), in data 19/12/2023 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.
________________________________________________________________________________________________

Atto soggetto al controllo della Regione (art. 4, co. 8 L. 412/91): NO

Il Funzionario Incaricato


